",

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
1'- •. Estado do Rio Grande do Sul

NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

LEI MUNICIPAL N° 1.374/2006, de 10 de março

,"l,
.'!:!;;

d~ 2006. '
'.;

l'

Órgão Executor:
Produto:
Unidade de Medida:
Tipo:
CÂMARA206

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu saF}piono e

promulgo a seguinte Lei: ,
Art. 1° É alterada a Ação CÂMARA206 na Lei Municipal nO,,~,.:32112005,

.",(', ,

de 11 de novembro de 2005, Lei de Diretrizes Orçamentárias: ' ,,'
Ação: Aquisição de móveis ergonométricos para réade""

quação do espaço físico dos gabinetes dos vereado-
res.
Câmara de Vereadores
Novos móveis para os gabinetes dosveread6res
Unidade .>

'l,' .,',

Projeto

Altera dispositivos das lei~'muni-
cipais nO1.321/2005, de 11)de no-. .,
vembro de 2005, e 1.305/2Ó,05, de
30 de setembro de 200~,isuple-
menta dotação orçamenfá.da na
Lei n° 1.361/2005, de 30 ':de de-
zembro de 2005, e dá outras pro-
vidências.

()~o.h) -<w--k \A ~ O-i:OJA4i.,/'WJ6 ~ ~
com o FlH~'M~lnicipal elaCriança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, SALvE UMAVIDA"

"Doe Medula Óssea, Salve Uma Vida, informe-se pelo fone 0800-8832323"

Órgão Executor:
Produto:
Unidade de Medida:
Tipo:
CÂMARA206

I
Ano 17MOetaFísica IValor'
2006 .100.000,00
Art. 2° É alterada a Ação CÂMARA206 na Lei Municipal nO 1.3Q?/2005,

i>,.!""de30 de setembro de 2005, Plano Plurianual para o período de 2006 a 2009: :'A(
i';;,':;) Ação: Aquisição de móveis ergonométricos pará reade-

quação do espaço físico dos gabinetes dos v~reado-
. :..

res. ' '1,'

.:,..;

Câmara de Vereadores'.
Novos móveis para os gabinetes dos veree;tdores
Unidade
Projeto

""

nJ

'D. ../

.i'

2

2006 2007 2008 2009 Total

Meta Física 70 70 '"'"
Valor 100.000,00 100.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul
NOVO 1:1AMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO,'
aos 10 (dez) dias do mês de março do ano de 2006 .

Art. 3° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir .crédito A-
dicionai Suplementar na seguinte Dotação Orçamentária da Lei Municipal nO
1.361/2005, de 30 de dezembro de 2005, que estima a Receita e fixa' a Despesa do
""r,punicípiode Novo Hamburgo para o exercício de 2006, e dá outras providências:
,,,,(~u:1".01.01.01.01.00.001.031.0009.1.001Aquisição de Bens Móveis e

,1" ".
. Imóveis .,;,

3.4.4.9.Ç"l.52 Equipamentos e Material Permanente R$ 100.000,00
Art. 4° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior a

redução de parte da seguinte Dotação Orçamentária:
i 1.01.01.01.01.00.001.031.0009.1.003 Reforma e Ampliação do Prédio

da Câmara
3.4.4.9.0.51 Obras e Instalações R$100.000,OO

Art.5° Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

o

Registre-se e Publique-se.

. ~
SILVIA REGINA~iANN DOS SANTOS

Secretária de Planejamento

o ANTÔNIO
o de Administração

'1~1}:'0:1.' .

I), "',i,I!'\i&l' " .

uf~'s?nJ 9 Fundo ~unicipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, SALVE UMA VIDA"
''Ih,:, '. " Doe Medula Óssea, Salve Uma Vid8, informe-se relo fone 0800-8832323" ,
-~,~;~~;;